Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 238/2023

Manifesta aplauso ao Bar e
Restaurante Dona Beleza pelos
seus 10 anos de atividades.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CONSIDERANDO que o Dona Beleza é um Bar e Restaurante
introduzido em Santa Bárbara d'Oeste pelos irmãos Mateus e Thiago
Mutti, que buscaram suprir a falta de propostas inovadoras no setor de
alimentos e bebidas da cidade, e assim realizaram um grande sonho de
empreender.

CONSIDERANDO que a iniciativa empreendedora dos irmãos
Mutti é um exemplo a ser seguido por todos aqueles que buscam fazer a
diferença em suas comunidades, trazendo novas ideias e soluções para
a população local.

CONSIDERANDO que o Dona Beleza, ao longo de seus 10 anos
de atividades, tornou-se um ponto de encontro para amigos e familiares,
um lugar onde a qualidade das comidas e bebidas, aconchego do
ambiente e excelência no atendimento são marcas registradas.

CONSIDERANDO que em 2012, o projeto começou a se estruturar
com a contratação de um Chef de Cozinha da capital para criar pratos
personalizados, e com a interação dos proprietários e o apoio técnico do
chef, o cardápio do Dona Beleza foi moldado, oferecendo uma pegada de
comida de boteco bacana com petiscos exclusivos e pratos clássicos à la
carte.

CONSIDERANDO que em 30 de abril de 2013, o Dona Beleza
abriu suas portas, em uma casa aconchegante, de ambiente rústico
decorado com peças antigas e uma grande combinação de cores, texturas
e materiais construtivos, com capacidade para atender 160 pessoas
sentadas, em espaços internos e externos que permitem à casa funcionar
plenamente em todas as estações do ano.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
74

/2
02

3
10

/0
5/

20
23

 0
9:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 9

Y
99

-Z
H

S
0-

7B
1S

-T
G

K
7

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que a presença do Dona Beleza na cidade, não
só fortalece a economia local, mas também contribui para a construção
de uma comunidade mais unida, engajada e vibrante.

CONSIDERANDO que é extremamente importante valorizarmos e
reconhecermos o empreendedorismo em nossa cidade, que é uma força
motriz fundamental para o crescimento e desenvolvimento de nossa
região. Parabenizamos o Dona Beleza pelos seus 10 anos de atividades
e desejamos sucesso contínuo em seus projetos futuros.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifestamos
aplauso ao Bar e Restaurante Dona Beleza pelos seus 10 anos de atividades,
encaminhando-se cópia da presente moção em nome de seus proprietários,
Mateus Mutti e Thiago Mutti, ao endereço: R. Treze de Maio, 343 - Centro, Santa
Bárbara d'Oeste - SP, 13450-035.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2023.

Bachin Jr.
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
74

/2
02

3
10

/0
5/

20
23

 0
9:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 9

Y
99

-Z
H

S
0-

7B
1S

-T
G

K
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9Y99ZHS07B1STGK7, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9Y99-ZHS0-7B1S-TGK7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
74

/2
02

3
10

/0
5/

20
23

 0
9:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 9

Y
99

-Z
H

S
0-

7B
1S

-T
G

K
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9Y99ZHS07B1STGK7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9Y99ZHS07B1STGK7
		2023-05-12T11:06:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura